

**Amenajarea spatiilor alocate p/u
inst. Tomografului Computerizat
cu replanificarea inc. la Spitalul
Raional Caueni "Ana si
Alexandru", teren cu nr.c.
2701205001, situatin or.Causeni,
str.Iur. Gagarin,54**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

p.1. Incaperile nr.2 si nr.4. Lucrari de tehnice-sanitare (apa si canalizare) (marca RAC)

Valoarea de deviz 22 036,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generala				
		1.1. Санитарные приборы				
1	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический полукруглый 570 x 480, сифон бутылочный пластмассовый)	buc	2,000	2 098,64 106,67	4 197,27 213,34
2	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель настольный центральный, гибкий шланг - подводка L-1.0m)	buc	2,000	1 145,14 95,14	2 290,28 190,28
		Total Санитарные приборы Inclusiv salariu				6 487,55 403,62
		1.2. А1 Водопровод хоз-питьевой				
3	SA15B	Teava din material plastic	m	15,000	79,24	1 188,53

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (20x3,4 mm PPR PN20)			36,33	544,89
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	15,000	9,23 9,23	138,38 138,38
5	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	1,500	6,34 6,34	9,51 9,51
6	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	15,000	2,88 2,88	43,24 43,24
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (D15 mm шаровый латунный в.р.- в.р.)	buc	6,000	109,22 10,38	655,30 62,27
8	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1" (Муфта комбинированная н.р.20x1/2")	buc	12,000	24,57 12,11	294,85 145,30
9	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (ПЭП D20)	m	12,000	48,37 24,22	580,41 290,61
10	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (D20 pp)	piesa	1,000	161,35 129,16	161,35 129,16
11	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D20 mm pp)	buc	15,000	23,13 11,53	346,98 172,98

1	2	3	4	5	6	7
12	SA34F	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 3" (Кожух Ф75 из PVC PE-80)	buc	1,000	258,30 29,98	258,30 29,98
		Total A1 Водопровод хоз-питьевой Inclusiv salariu				3 676,85 1 566,32
		1.3. C1 Канализация хоз-бытовая				
13	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP	m	10,000	34,93 14,41	349,27 144,15
14	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP (фасонные части 15% от 10м)	m	1,500	34,93 14,41	52,39 21,62
15	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1,000	4,61 4,61	4,61 4,61
16	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	6,000	40,25 12,69	241,50 76,12
17	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,006	251,67 96,67	1,51 0,58
18	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,006	566,67 221,67	3,40 1,33

1	2	3	4	5	6	7
19	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm pp	piesa	1,000	167,13 129,16	167,13 129,16
20	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" (Кожух Φ200 из PVC PE-80)	buc	1,000	549,59 37,48	549,59 37,48
21	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Прочистка Φ50 ПП)	buc	3,000	58,90 12,69	176,69 38,06
		Total C1 Канализация хоз-бытовая Inclusiv salariu				1 546,09 453,11
		1.4. T3 Водопровод горячий				
22	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (20x3,4 mm PPR PN20 армированные)	m	15,000	83,45 36,33	1 251,72 544,89
23	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	15,000	9,23 9,23	138,38 138,38
24	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	1,500	6,34 6,34	9,51 9,51
25	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	15,000	2,88 2,88	43,24 43,24
26	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (D15 mm шаровый латунный в.р.- в.р.)	buc	6,000	109,22 10,38	655,30 62,27

1	2	3	4	5	6	7
27	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1" (Муфта комбинированная н.р.20x1/2")	buc	14,000	24,57 12,11	343,98 169,52
28	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (D15 mm Обратный клапан в.р.-в.р.)	buc	1,000	163,38 10,38	163,38 10,38
29	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D20 mm pp)	buc	15,000	23,13 11,53	346,98 172,98
30	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (ПЭП D20)	m	12,000	48,37 24,22	580,41 290,61
31	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (D20 pp)	piesa	1,000	161,35 129,16	161,35 129,16
32	SA34F	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 3" (Кожух Φ75 из PVC PE-80)	buc	1,000	258,30 29,98	258,30 29,98
		Total T3 Водопровод горячий Inclusiv salariu				3 952,55 1 600,92
		1.5. Lucrari de demontare				
33	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	54,77 54,77	109,55 109,55
34	SD04A k=0,4	Demontarea k=0,4. Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	38,05 38,05	76,11 76,11
35	SA15B k=0,4	Demontarea k=0,4. Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte	m	10,000	15,03 14,53	150,34 145,30

1	2	3	4	5	6	7
		sanitare, la obiecte de locuit sisocial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (20x3,4 mm)				
36	SB08C k=0,4	Demontarea k=0,4. Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,000	5,77 5,77	46,13 46,13
37	SA15B k=0,4	Demontarea k=0,4. Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit sisocial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (20x1,9 mm)	m	8,000	15,03 14,53	120,26 116,24
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				502,39 493,33
		Total Lucrari de constructie generala Inclusiv salariu				16 165,43 4 517,30

		Cheltuieli directe	lei	16 165,43
		Asigurarea sociala	24,00 %	1 084,15
		Cheltuieli de transport	2,00 %	229,38
		Total	100,00 +	17 478,96
		Cheltuieli de regie	3,00 %	524,37
		Total	100,00 +	18 003,33
		Beneficiu de deviz	2,00 %	360,07
		Total	100,00 +	18 363,40
		TVA	20,00 %	3 672,68
		Total deviz: Inclusiv salariu		22 036,08 4 517,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea spatiilor alocate p/u
inst. Tomografului Computerizat
cu replanificarea inc. la Spitalul
Raional Caueni "Ana si
Alexandru", teren cu nr.c.
2701205001, situatin or.Causeni,
str.Iur. Gagarin,54**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

p.1. Incaperile nr.2 si nr.4. Lucrari de tehnice-sanitare (apa si canalizare) (marca RAC)

Valoarea de deviz 22 036,08 lei

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	54,191	57,66	3 124,61
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,000	57,66	345,96
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	10,080	57,66	581,22
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,720	57,66	214,50
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,033	57,66	1,91
6.	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,660	57,66	38,06
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,660	57,66	38,06
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,000	57,66	172,98
		Total manopera				4 517,30

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,006	350,00	2,10
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,774	55,00	42,57
3.	2320166200676	White spirit	kg	0,003	25,00	0,08
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,415	21,00	8,72
5.	2411115904520	Acetilena	m3	0,057	20,00	1,14
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,287	18,00	5,16
7.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,064	35,00	2,24
8.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,031	65,00	2,02
9.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,020	45,00	0,90
10.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,076	55,00	4,18
11.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,060	23,00	1,38
12.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,840	1,20	1,01
13.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2", L=1 m	buc	4,000	150,00	600,00
14.	25212167010002 0	Teava D20 pp	m	0,832	23,60	19,64
15.	25212167010005 0	Teava pp 50 mm	m	0,416	37,50	15,60
16.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	22,00	26,93
17.	25212167170502 0	Teava din material plastic (20x3,4 mm PPR PN20)	m	15,300	28,37	434,06
18.	25212167170502 01	Teava din material plastic (20x3,4 mm PPR PN20) армированные	m	15,300	32,50	497,25
19.	25212167201605 0	Teava PP 50 mm	m	11,845	19,06	225,77
20.	25221033048402 00	Кожух Φ200 из PVC PE-80	m	0,400	1 263,20	505,28

21.	252210330484075	Кожух Ф75 из PVC PE-80	m	0,600	750,60	450,36
22.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	21,000	2,30	48,30
23.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	13,500	3,80	51,30
24.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,000	4,20	12,60
25.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	30,000	7,50	225,00
26.	252315672103750	Прочистка Ф50 ПП	buc	3,000	45,00	135,00
27.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	30,000	1,20	36,00
28.	262210243800011	Умывальник керамический полукруглый 570 x 480	buc	2,060	1 500,00	3 090,00
29.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,070	2,63	2,81
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	650,00	0,00
31.	272120412230020	Муфта комбинированная н.р. 20x1/2"	buc	26,260	12,30	323,00
32.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,357	42,67	15,24
33.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,027	18,50	0,51
34.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,500	42,00	63,00
35.	2812106306050	Profile din otel	kg	6,615	25,00	165,38
36.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	30,000	0,50	15,00
37.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	30,000	0,20	6,00
38.	28751142028001	сифон бутылочный пластмассовый	buc	2,040	180,00	367,20
39.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	75,00	153,00
40.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	85,00	346,80
41.	28752742010001	Обратный клапан в.р.-в.р. D15 mm	buc	1,020	150,00	153,00
42.	287527420100015	Кран шаровой латунный д15мм	buc	12,240	96,90	1 186,06
43.	287527420400020	Bratara fixare D20 mm pp	buc	30,000	4,60	138,00
44.	29131242013701121	Смеситель настольный центральный	buc	2,000	750,00	1 500,00
45.	3220137315778	Decapant	kg	0,180	55,00	9,90
46.	33205173522320	Termoizolatie conducta (ПЭП D20)	m	25,956	22,33	579,60
47.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,003	0,00	0,00
Total materiale de construcții						11 469,09

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,968	30,00	89,04
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,000	30,00	90,00
Total utilaje de construcții						179,04

Cheltuieli directe	lei	16 165,43
Asigurarea sociala	24,00 %	1 084,15
Cheltuieli de transport	2,00 %	229,38
Total	100,00 +	17 478,96
Cheltuieli de regie	3,00 %	524,37
Total	100,00 +	18 003,33
Beneficiu de deviz	2,00 %	360,07
Total	100,00 +	18 363,40
TVA	20,00 %	3 672,68

Total deviz:

22 036,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea spatiilor alocate p/u inst.
Tomografului Computerizat cu replanificarea
inc. la Spitalul Raional Caueni "Ana si
Alexandru", teren cu nr.c. 2701205001, situatin
or.Causeni, str.Iur. Gagarin,54**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generala				
		1.1. Санитарные приборы				
1	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический полукруглый 570 x 480, сифон бутылочный пластмассовый)	buc			2 098,64 106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	262210243800011	Умывальник керамический полукруглый 570 x 480	buc	1,0100	1 500,00	1 545,00
	28751142028001	сифон бутылочный пластмассовый	buc	1,0000	180,00	183,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	22,00	13,46
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	85,00	173,40
2	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель настольный центральный, гибкий шланг -подводка L-1.0m)	buc			1 145,14 95,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	291312420137011 21	Смеситель настольный центральный	buc	1,0000	750,00	750,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2", L=1 m	buc	2,0000	150,00	300,00
		1.2. А1 Водопровод хоз-питьевой				
3	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (20x3,4 mm PPR PN20)	m			79,24 36,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	36,33
	252121671705020	Teava din material plastic (20x3,4 mm PPR PN20)	m	1,0200	28,37	28,94
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	2,30	1,61
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,80	1,71
	2523156719460	Reducție din material plastic	buc	0,1000	4,20	0,42
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	7,50	7,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	55,00	1,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	55,00	0,33
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	23,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	30,00	1,26
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,23 9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
5	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura	10 m			6,34

1	2	3	4	5	6	7
		de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm				6,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	57,66	6,34
6	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,88 2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (D15 mm шаровый латунный в.р.- в.р.)	buc			109,22 10,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527420100015	Кран шаровой латунный d15мм	buc	1,0000	96,90	98,84
8	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1" (Муфта комбинированная н.р.20x1/2")	buc			24,57 12,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	57,66	12,11
	272120412230020	Муфта комбинированная н.р. 20x1/2"	buc	1,0000	12,30	12,42
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0320	1,20	0,04
9	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (ПЭП D20)	m			48,37 24,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	33205173522320	Termoizolatie conducta (ПЭП D20)	m	1,0300	22,33	24,15
10	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (D20 pp)	piesa			161,35 129,16
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	57,66	71,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
	252121670100020	Teava D20 pp	m	0,4000	23,60	9,82
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	21,00	1,62
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	20,00	0,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	18,00	1,19
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	42,67	5,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	30,00	14,10
11	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D20 mm pp)	buc			23,13 11,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	287527420400020	Bratara fixare D20 mm pp	buc	1,0000	4,60	4,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	42,00	2,10
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	30,00	3,00
12	SA34F	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 3" (Кожух Φ75 из PVC PE-80)	buc			258,30 29,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	57,66	29,98
	252210330484075	Кожух Φ75 из PVC PE-80	m	0,3000	750,60	225,18
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0330	21,00	0,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0180	18,00	0,32
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	18,50	0,17
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0120	35,00	0,42
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3210	2,63	0,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	650,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	350,00	0,70
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
		1.3. C1 Канализация хоз-бытовая				
13	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP	m			34,93 14,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	252121672016050	Teava PP 50 mm	m	1,0300	19,06	19,63

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	55,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	55,00	0,66
14	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP (фасонные части 15% от 10м)	m			34,93 14,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	252121672016050	Teava PP 50 mm	m	1,0300	19,06	19,63
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	55,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	55,00	0,66
15	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,61 4,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
16	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			40,25 12,69
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	57,66	6,34
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	25,00	27,56
17	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			251,67 96,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	57,66	96,67
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	45,00	150,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	25,00	5,00
18	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			566,67 221,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	221,67
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	65,00	336,67
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,00	8,33
19	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm pp	piesa			167,13 129,16
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	57,66	71,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
	252121670100050	Teava pp 50 mm	m	0,4000	37,50	15,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	21,00	1,62
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	20,00	0,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	18,00	1,19
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	42,67	5,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	30,00	14,10
20	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" (Кожух Φ200 из PVC PE-80)	buc			549,59 37,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2522103304840200	Кожух Φ200 из PVC PE-80	m	0,4000	1 263,20	505,28
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	21,00	2,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0530	18,00	0,95
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	18,50	0,17
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	35,00	1,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,63	1,13
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	650,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	350,00	0,70
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
21	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Прочистка Φ50 ПП)	buc			58,90 12,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	252315672103750	Прочистка Φ50 ПП	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	55,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	55,00	0,66

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. T3 Водопровод горячий				
22	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (20x3,4 mm PPR PN20 армированные)	m			83,45 36,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	36,33
	252121671705020 1	Teava din material plastic (20x3,4 mm PPR PN20) армированные	m	1,0200	32,50	33,15
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	2,30	1,61
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,80	1,71
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	4,20	0,42
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	7,50	7,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	55,00	1,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	55,00	0,33
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	23,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	30,00	1,26
23	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,23 9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
24	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			6,34 6,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	57,66	6,34
25	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,88 2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
26	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (D15 mm шаровый латунный в.р.- в.р.)	buc			109,22 10,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527420100015	Кран шаровой латунный d15мм	buc	1,0000	96,90	98,84
27	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1" (Муфта комбинированная н.р.20x1/2")	buc			24,57 12,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	57,66	12,11
	272120412230020	Муфта комбинированная н.р. 20x1/2"	buc	1,0000	12,30	12,42
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0320	1,20	0,04
28	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (D15 mm Обратный клапан в.р.-в.р.)	buc			163,38 10,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	28752742010001	Обратный клапан в.р.-в.р. D15 mm	buc	1,0000	150,00	153,00
29	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D20 mm pp)	buc			23,13 11,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	287527420400020	Bratara fixare D20 mm pp	buc	1,0000	4,60	4,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	42,00	2,10
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	30,00	3,00
30	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (ПЭП D20)	m			48,37 24,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	33205173522320	Termoizolatatie conducta (ПЭП D20)	m	1,0300	22,33	24,15

1	2	3	4	5	6	7
31	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (D20 pp)	piesa			161,35 129,16
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	57,66	71,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
	252121670100020	Teava D20 pp	m	0,4000	23,60	9,82
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	21,00	1,62
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	20,00	0,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	18,00	1,19
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	42,67	5,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	30,00	14,10
32	SA34F	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 3" (Кожух Φ75 из PVC PE-80)	buc			258,30 29,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	57,66	29,98
	252210330484075	Кожух Φ75 из PVC PE-80	m	0,3000	750,60	225,18
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0330	21,00	0,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0180	18,00	0,32
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	18,50	0,17
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0120	35,00	0,42
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3210	2,63	0,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	650,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	350,00	0,70
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
		1.5. Lucrari de demontare				
33	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,77 54,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,77
34	SD04A k=0,4	Demontarea k=0,4. Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			38,05 38,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	38,05
35	SA15B k=0,4	Demontarea k=0,4. Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit sisocial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (20x3,4 mm)	m			15,03 14,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	14,53
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	30,00	0,50
36	SB08C k=0,4	Demontarea k=0,4. Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			5,77 5,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	5,77
37	SA15B k=0,4	Demontarea k=0,4. Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit sisocial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (20x1,9 mm)	m			15,03 14,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	14,53
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	30,00	0,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.